



UNIWERSYTET  
JAGIELLOŃSKI  
W KRAKOWIE

## Tutoring

Karta opisu przedmiotu

### Informacje podstawowe

<b>Kierunek studiów</b> prawo	<b>Cykl kształcenia</b> 2022/23	
<b>Ścieżka</b> -	<b>Kod przedmiotu</b> UJ.WPAPRAS.33FF0.620e2b69b4fa6.22	
<b>Jednostka organizacyjna</b> Wydział Prawa i Administracji	<b>Języki wykładowe</b> Polski, Angielski	
<b>Poziom kształcenia</b> jednolite magisterskie	<b>Dyscypliny</b> Nauki prawne	
<b>Forma studiów</b> studia stacjonarne	<b>Klasyfikacja ISCED</b> 0421 Prawo	
<b>Profil studiów</b> ogólnoakademicki	<b>Kod USOS</b>	
<b>Obligatoryjność</b> fakultatywny		
<b>Koordinator przedmiotu</b>	Piotr Szwedo	
<b>Prowadzący zajęcia</b>	Piotr Szwedo, Wojciech Bańczyk, Ewa Habzda-Siwiek, Jacek Malczewski, Tomasz Sroka, Joanna Wiszniewska	
<b>Okresy</b> Semestr 1, Semestr 2, Semestr 3, Semestr 4, Semestr 5, Semestr 6, Semestr 7, Semestr 8, Semestr 9, Semestr 10	<b>Forma weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się</b> zaliczenie	<b>Liczba punktów ECTS</b> 2.0
	<b>Sposób realizacji i godziny zajęć</b> tutoring: 10	

## Cele kształcenia dla przedmiotu

C1	Wyznaczanie ścieżki rozwoju studenta we współpracy z tutorem, umożliwiające zindywidualizowaną pracę nad potencjałem studenta.
C2	Zwiększenie świadomości studenta co do swoich zainteresowań, mocnych i słabych stron, wpływające na dalszą edukację i karierę.
C3	Rozwinięcie umiejętności krytycznego myślenia, samodzielnego zdobywania wiedzy i jej wykorzystywania (interpretowania, wnioskowania, syntezy, prezentacji) oraz komunikacji.

## Efekty uczenia się dla przedmiotu

Kod	Efekty w zakresie	Kierunkowe efekty uczenia się	Metody weryfikacji
<b>Wiedzy - Student zna i rozumie:</b>			
W1	Student zna aktualne problemy istotne dla wybranej specjalizacji prawniczej oraz potrafi przedstawić swoje opinie co do możliwych rozwiązań.	PRA_K3_W13	zaliczenie
W2	Student zna metody uzyskiwania danych adekwatne dla jego obszaru zainteresowań i potrafi uzasadnić ich wybór.	PRA_K3_W15	zaliczenie
W3	Student zna różnice pomiędzy możliwymi ścieżkami rozwoju przyszłego prawnika, w tym pomiędzy grupowymi i indywidualnymi formami kształcenia, i potrafi ocenić zgodność tych ścieżek z własnymi priorytetami.	PRA_K3_W17	zaliczenie
<b>Umiejętności - Student potrafi:</b>			
U1	Student potrafi przedstawić zagadnienia problemowe z jego obszaru zainteresowań w formie problemów badawczych oraz zaproponować poprawny metodologicznie plan ich analizy.	PRA_K3_U12	zaliczenie
U2	Student potrafi przygotować wystąpienie ustne charakterystyczne dla wybranej ścieżki rozwoju zawodowego, wykorzystując odpowiednie techniki prezentacji.	PRA_K3_U14	zaliczenie
U3	Student potrafi zidentyfikować źródła poznania prawa istotne dla danego systemu i problemu prawnego.	PRA_K3_U16	zaliczenie
<b>Kompetencji społecznych - Student jest gotów do:</b>			
K1	Student potrafi podać przykłady wpływu wybranej ścieżki rozwoju zawodowego na osobę prawnika i jego otoczenie społeczne.	PRA_K3_K02	zaliczenie
K2	Student jest chętny do dalszego kształcenia się i świadom konieczności podjęcia konkretnych kroków z uwzględnieniem zmian otoczenia i swojej sytuacji.	PRA_K3_K06	zaliczenie
K3	Student potrafi wskazać szanse i zagrożenia związane z planowaną ścieżką rozwoju osobistego, odnieść się do swoich mocnych i słabszych stron oraz wyznaczać na tej podstawie kolejne cele.	PRA_K3_K07	zaliczenie

## Bilans punktów ECTS

<b>Forma aktywności studenta</b>	<b>Średnia liczba godzin* przeznaczonych na zrealizowane rodzaje zajęć</b>	
tutoring	10	
przygotowanie do zajęć	50	
<b>Łączny nakład pracy studenta</b>	<b>Liczba godzin</b> 60	<b>ECTS</b> 2.0
<b>Liczba godzin kontaktowych</b>	<b>Liczba godzin</b> 10	<b>ECTS</b> 0.4

\* godzina (lekcyjna) oznacza 45 minut

## Treści programowe

Lp.	Treści programowe	Efekty uczenia się dla przedmiotu
1.	Zajęcia nr 1 - pogłębiony wywiad tutora ze studentem (w oparciu o kwestionariusz wypełniony przez studenta na etapie rekrutacji), wspólne określenie celów i sposobu ich realizacji.	W3, K1, K2, K3
2.	Zajęcia nr 2-8 - bieżąca realizacja wyznaczonych zadań.	W1, W2, W3, U1, U2, U3, K1, K2, K3
3.	Zajęcia nr 9 - podsumowanie osiągniętych rezultatów.	W1, W2, W3, U1, U2, U3, K1, K2, K3
4.	Zajęcia nr 10 - prezentacja wyników działań przed Kolegium Tutorów lub na innym forum.	W1, W2, W3, U1, U2, U3, K1, K2, K3

## Informacje rozszerzone

### Metody nauczania:

Metody nauczania zostają każdorazowo dopasowane do zindywidualizowanego planu zajęć oraz korespondują z wyznaczonymi celami i tematyką.

Rodzaj zajęć	Formy zaliczenia	Warunki zaliczenia przedmiotu
tutoring	zaliczenie	Egzamin nie jest przewidziany. Forma zaliczenia zostaje każdorazowo dopasowana do zindywidualizowanego planu zajęć, w sposób umożliwiający weryfikację efektów kształcenia (przykładowo: esej, wystąpienie, projekt społeczny, wniosek grantowy, publikacja).

## Wymagania wstępne i dodatkowe

Kandydaci muszą wypełnić kwestionariusz online.  
Obecność jest obowiązkowa.

## Literatura

### Obowiązkowa

1. Literatura zostanie podana przez tutora po ustaleniu potrzeb i zainteresowań studenta. / The literature will be recommended by the tutor after acknowledging the needs and interests of the student.

### Dodatkowa

1. Piotr Czekierda, Bartosz Fingas, Marcin Szala (red.), "Tutoring. Teoria, praktyka, studia przypadków", wyd. 2, Wolters Kluwer 2018

## Kierunkowe efekty uczenia się

Kod	Treść
PRA_K3_W13	Absolwent zna i rozumie szczegółowe zagadnienia w obrębie wybranych gałęzi prawa
PRA_K3_W15	Absolwent zna i rozumie podstawowe metody uzyskiwania niezbędnych danych dla pogłębionej analizy zjawisk prawnych
PRA_K3_W17	Absolwent zna i rozumie formy indywidualnego zawodowego rozwoju oraz zasady podejmowania działalności gospodarczej w różnych formach
PRA_K3_U12	Absolwent potrafi formułować i zaprezentować problemy badawcze i poprawnie metodologicznie je opracować
PRA_K3_U14	Absolwent potrafi przygotować wystąpienie ustne w języku polskim i obcym
PRA_K3_U16	Absolwent potrafi wyszukiwać informacje o prawie polskim i zagranicznym
PRA_K3_K02	Absolwent jest gotów do uwzględniania konsekwencji indywidualnych i społecznych, jakie niosą za sobą decyzje podejmowane przez prawnika
PRA_K3_K06	Absolwent jest gotów do dalszego kształcenia
PRA_K3_K07	Absolwent jest gotów do samodzielnego opracowania strategii swojego rozwoju